
令和２年１１月１９日 

保護者各位 

                                                      那覇市立 垣花小学校                                                            

校長   宮城 弘之 

                                                          （公印省略） 

体育授業参観について 

 

 深秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見だしの件について下記のとおり実施したいと思いますが、本県においては連日コロ

ナウイルス感染者が出る等、予断を許さない状況ではあります。しかし、今年度は運動会も中

止となり、授業参観も行っていないことから、実施の方向で進めていきたいと思います。 

このような状況の中での参観になるため、コロナ対策もしっかり行っていきたいと思います。

保護者の皆様のご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 授業参観日： 令和２年１２月４日（金） 

 対象学年 ： 全学年 

 時  間 ： ８：４０～９：０５ （５・６年） 

        ９：１５～９：４０ （３・４年） 

        ９：５０～１０：１５（１・２年） 

 場  所 ： 本校運動場 

 

（お願い） 

※ 保護者のみの参加でお願いします。小さいお子さまや祖父母等の参観はお控えくだ

さい。また、マスクの着用をお願いします。 

※ お子さん（学年）の時間に合わせてお越しください。終了後は、保護者の入れ替え

を行いますのでご協力お願いします。 

※ 正門付近で検温、消毒を行います。（体温が３７.０℃以上の方や風邪症状のある方

の参観は控えていただきます。） 

※ 校舎内へは入らないでください。（外トイレの利用をお願いします。） 

※ 児童への声かけは控えてください。（手を振る等の合図は可。） 

※ ソーシャルディスタンスを保っての参観をお願いします。また、保護者間での会話

も控えていただけたらと思います。 

 

（授業に関して） 

※ ソーシャルディスタンスを意識しての授業となります。また、飛沫感染防止のため大声

を出しての応援や会話を控えさせています。子どもたちの声が少なくて物足りなさを感

じるかもしれませんが、ご理解のほどよろしくお願いします。 

※ コロナ対策として、各学年とも２５分間の授業参観となります。 

※ 雨天時は、１２月１１日（金）に延期します。なお、開催の決定は当日の朝となりま

す。メールにてお知らせいたします。 


